Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 005/2021

60  ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS)
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

JULIANA SERRAO KURTH DAMAZIO, Secretária de Gestão Administrativa,  Estado de Santa Catarina,  no uso de suas

atribuições legais e nos termos do edital do Processo Seletivo Simplificado nº 005/2021, destinado ao provimento de

cargos temporários do quadro de pessoal da Prefeitura de Balneário Camboriú, RESOLVE: CONVOCAR os candidatos ao

cargo de FISCAL DE POSTURAS, abaixo listados, para apresentação na secretaria competente.

Justificativa:  Considerando o disposto no inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal  que estabelece os casos de

contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, amparado

pela Lei Municipal nº 1913/1999 e sua alteração, Lei nº 4231/2019;

Considerando a necessidade da substituição de pessoal;

Faz-se o chamamento de profissionais para contratação temporária para atender a necessidade da Administração

Municipal.

Os candidatos convocados deverão se apresentar para contratação na Secretaria de Gestão Administrativa, localizada na

Rua Dinamarca, n° 320, 1º andar, Bairro das Nações, Balneário Camboriú/SC , de acordo com o cronograma disposto

abaixo, munidos da documentação descrita a seguir, conforme item 13.8 do edital.

Documentos pessoais (originais e cópias simples)  :

a. Original e cópia da Carteira de identidade, CPF, Título de Eleitor (não será aceita CNH);

b. Original e cópia do PIS/PASEP e CTPS com o n.º de série e data de emissão (ou CTPS digital, se for o caso);

c. Original e cópia do Certificado de reservista (se masculino);

d. Original  e  cópia  do comprovante de residência em nome do contratado,  pai,  mãe,  cônjuge legal  ou

declaração de residência em nome do proprietário autenticada em cartório;

e. Cópia da Declaração de Imposto de Renda, completa e com recibo (quando declarante);

f. 1 foto 3x4 atualizada;

g. Original e cópia do Comprovante de nível de escolaridade exigido para o cargo, conforme edital;

h. Original e cópia do Comprovante de Inscrição no respectivo Conselho de Classe, quando exigido;

Documentos de dependentes (originais e cópias simples)  :

i. Original e cópia da Certidão de Casamento ou União Estável (se for o caso);

j. Cópia da Carteira de identidade e CPF do cônjuge/companheiro(a);

k. Original e cópia da Certidão de Nascimento de filhos;

l. Cópia da Carteira de identidade e CPF do(s) filho(s).

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

Certidões  :

m. Certidão de quitação com as obrigações eleitorais e de estar em pleno gozo dos direitos políticos (obtido

no  cartório  eleitoral  ou  imprimir  na  internet  através  do  endereço  eletrônico:

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral );

n. Certidão negativa de PRIMEIRO GRAU dos distribuidores criminais das Justiças Federal e Estadual onde tenha

residido nos últimos 3 (três) anos ( disponível em: https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa );

o. Certidão criminal estadual e federal:

1 - FEDERAL – disponível em: https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php.

2 – ESTADUAIS – disponíveis em:

 e-SAJ: https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do

         e-PROC: https://certeproc1g.tjsc.jus.br/

“ATENÇÃO: A certidão estadual deve ser emitida e-SAJ e e-PROC de primeiro grau. A certidão e-SAJ só é

válida  desde  que  apresentada  com  e-PROC.  Favor  atentar-se  para  comarca  de  emissão,  deve  ser  a

comarca de residência do candidato.”

Declarações disponíveis no setor do RH no ato da entrega da documentação:

p. Declaração de isenção de Imposto de Renda (se for o caso);

q. Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades previstas no artigo 137 e seu

parágrafo único, da lei federal nº. 8.112/90 e na legislação correspondente dos estados e municípios;

r. Declaração de acumulação legal de cargo Público, constando o cargo, carga horária, local de trabalho;

s. Declaração de não acumulação ilegal de cargo, função, emprego público ou percepção de proventos;

t. Informações bancárias: Agência e Conta no Banco Itaú;

Para o cargo de FISCAL DE POSTURAS, o Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) será emitido pelo médico do trabalho
da Junta Médica Oficial do Município. A agenda será disponibilizada na data de entrega da documentação.

De acordo com o item 5.15 do edital:  “Os candidatos com deficiência regularmente inscritos submeter-se-ão, quando

convocados, à avaliação de equipe multiprofissional do município, que terá a decisão terminativa sobre a qualificação do

candidato como deficiente ou não, e o grau de deficiência, capacitado ou não para o exercício do cargo.”

Os candidatos com deficiência deverão apresentar laudo médico atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com

expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), bem como à provável

causa da deficiência. O laudo deve conter a assinatura e o carimbo do médico com o número de sua inscrição no Conselho

Regional de Medicina (CRM) ou, sendo digital, a forma de obter a sua autenticação.

Segue abaixo a listagem dos candidatos convocados em seus respectivos cargos:

https://certeproc1g.tjsc.jus.br/
https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do
https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php
https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

FISCAL DE POSTURAS (40H)
 O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 16  /11/2022   DAS 10h00min ÀS 12h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

166 LUCIANO DE PAULA AFONSO FISCAL DE POSTURAS

167 EDJASON MACIEL DA SILVA FISCAL DE POSTURAS

168 PALOMA CAROLINE SKOULA FISCAL DE POSTURAS

169 LEONARDO DE ARAUJO ROCHA FISCAL DE POSTURAS

170 JOSEANE DA SILVA MADRUGA FISCAL DE POSTURAS

171 ADRIANO FANTINEL FISCAL DE POSTURAS

172 ROBERTO CUGNIER QUIRINO FISCAL DE POSTURAS

173 BRUNA FERNANDA PEREIRA SERAFIM FISCAL DE POSTURAS

174 GABRIEL DE SOUZA FISCAL DE POSTURAS

175 DOUGLAS VINICIUS DE SOUZA MORELLI FISCAL DE POSTURAS

176 GIAN DAVID OLIVEIRA UCHÔA FISCAL DE POSTURAS

177 LUCAS ALMEIDA SOARES FISCAL DE POSTURAS

178 FERNANDA MARTINS DEQUI FISCAL DE POSTURAS

179 GUILHERME DEMETRIO MEURER FISCAL DE POSTURAS

180 LARISSA DAL MAGRO FISCAL DE POSTURAS

181 EDUARDA DA SILVA GONÇALVES FISCAL DE POSTURAS

182 DILENA CARDOSO DA ROCHA FISCAL DE POSTURAS

183 WILDER SILVA BRASIL BRAGA FISCAL DE POSTURAS

184 LUIZ GUILHERME RIBEIRO DOLESKI FISCAL DE POSTURAS

185 FELIPE NOTARI SILVA FISCAL DE POSTURAS

186 CAMILA ROBERTA PETRY FISCAL DE POSTURAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

187 DANIEL DOS REIS FISCAL DE POSTURAS

188 JORCIENE MENDES MARTINS FISCAL DE POSTURAS

189 FERNANDA LAURINDO DE MOURA FISCAL DE POSTURAS

190 JULIA STEFENN MESCHKE FISCAL DE POSTURAS

191 ALINI FIDELIZ FISCAL DE POSTURAS

192 REJANE SUSETE CORDOVA FISCAL DE POSTURAS

193 SANDRO DE SOUZA BOTELHO FISCAL DE POSTURAS

194 LUAN ALBINO VIEIRA FISCAL DE POSTURAS

195 LUZIANE FERREIRA DE OLIVEIRA FISCAL DE POSTURAS

196 GABRIEL ANCEL DOMINGOS FISCAL DE POSTURAS

197 ANA LUIZA MORAIS PARRA FISCAL DE POSTURAS

198 DENILSON ROSA PEREIRA DE OLIVEIRA FISCAL DE POSTURAS

199 CLÁUDIA DE FÁTIMA PAOLASSI FISCAL DE POSTURAS

200 GIZA CRISTINA PRETEL BASSO FISCAL DE POSTURAS

201 CELINE DE SOUZA OLIVEIRA FISCAL DE POSTURAS

202 EVERALDO TODESCATT FISCAL DE POSTURAS

203 SABRINA SANTOS FISCAL DE POSTURAS

204 HUMBERTO DE SIQUEIRA SOARES FISCAL DE POSTURAS

FISCAL DE POSTURAS (40H)
 O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 16  /11/2022   DAS 14h00min ÀS 15h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

11 ANDRE DANTAS VITAL BARROSO FISCAL DE POSTURAS

15 CAROLINE NODARI FISCAL DE POSTURAS

16 LUCAS ANDRE MACHADO FISCAL DE POSTURAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

18 EVERSON FERNANDES MOREIRA FISCAL DE POSTURAS

19 SCHENDEL MARA SCHENKEL FISCAL DE POSTURAS

25 LUCIANE MUNOZ KUFNER FISCAL DE POSTURAS

27 CRISTIANE AMORIM FISCAL DE POSTURAS

35 LIVIA CRIPPA MARCANSSONI FISCAL DE POSTURAS

42 MELISSA BARREIRO AVER FISCAL DE POSTURAS

44 RHUAM RODRIGUES FISCAL DE POSTURAS

45 WELLERSONN FELLIPPE DE OLIVEIRA SELMER FISCAL DE POSTURAS

46 GABRIEL CALDEIRA VICENTE FISCAL DE POSTURAS

49 ANA CRISTINA REIS DE SOUSA FISCAL DE POSTURAS

52 SHAYENE FERREIRA DE JESUS FISCAL DE POSTURAS

54 LEONARDO KAERCHER DORNELES FISCAL DE POSTURAS

56 ROSANA REIS RAISER FISCAL DE POSTURAS

61 LUCILENE MACEDO FERREIRA ORIGUELA FISCAL DE POSTURAS

62 KARLA RIBEIRO RAMALHO FISCAL DE POSTURAS

63 MARCOS APARECIDO LONGHI FISCAL DE POSTURAS

64 LUDMILA DE PAULA LEITE FISCAL DE POSTURAS

65 JODELMA COSTA SALOMAO FISCAL DE POSTURAS

69 SANYA CORREIA DOS SANTOS FISCAL DE POSTURAS

70 ADRIANA RODRIGUES CHAGAS DA ROSA FISCAL DE POSTURAS

71 ALINE MARICATO DA SILVA FISCAL DE POSTURAS

72 LUCIA ELAINE BRUCE SOFIA FISCAL DE POSTURAS

73 LUÍS HENRIQUE PALÁCIO DA SILVA FISCAL DE POSTURAS

75 MARCOS HEINZEN LEANDRO FISCAL DE POSTURAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

76 ANGELA CRISTINA DOS SANTOS DE SOUZA FISCAL DE POSTURAS

80 DOUGLAS AKAD MARTINS DE PAULA LEITE FISCAL DE POSTURAS

83 MARCELO CALIL FISCAL DE POSTURAS

84 DAVI DE SOUZA THIBES FISCAL DE POSTURAS

85 ANDERSON FARIAS DA SILVA SOUZA FISCAL DE POSTURAS

86 WELLETON DOUGLAS ARAUJO FISCAL DE POSTURAS

90 HELDER SANTOS FERREIRA FISCAL DE POSTURAS

91 BRUNA MIDORI KITAMURA FISCAL DE POSTURAS

93 MARCELO EDUARDO WAGNER FISCAL DE POSTURAS

95 LIZANDRA BATISTA AGUIAR FISCAL DE POSTURAS

98 MARCELO EDUARDO FLOR FREITAS DE OLIVEIRA FISCAL DE POSTURAS

99 SARAH CORRÊA ALBANO FISCAL DE POSTURAS

100 RAFAEL ROSA BEZERRA FISCAL DE POSTURAS

101 HAMILTON VINICIUS DE ANDRADE FISCAL DE POSTURAS

*RECONVOCAÇÃO

Balneário Camboriú/SC, 10 de novembro de 2022.

JULIANA SERRAO KURTH DAMAZIO
SECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 005/2021
	Documentos pessoais (originais e cópias simples):
	Documentos de dependentes (originais e cópias simples):
	Certidões:
	Declarações disponíveis no setor do RH no ato da entrega da documentação:
	Balneário Camboriú/SC, 10 de novembro de 2022.
	JULIANA SERRAO KURTH DAMAZIO
	SECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA